INDICAÇÃO Nº 80 / 2022

Senhor Presidente,

O Vereador signatário desta requer, consoante preceitos
regimentais, seja encaminhada ao Senhor Prefeito Municipal, a seguinte indicação:

Solicitar ao setor responsável da Administração Pública a
instalação de placas indicativas de redução de velocidade e a construção de passagem
elevada para pedestres na Av. Alfredo Custódio de Paula no bairro Alfredo Custódio de
Paula (Medicina).

JUSTIFICATIVA

Conforme solicitação dos moradores, devido ao fluxo
intenso de veículos que atualmente circulam pela avenida em alta velocidade, faz-se
necessária a construção de faixa elevada para pedestres e a instalação de placas
redutoras de velocidade no local para oferecer segurança aos pedestres. Portanto,
visando proporcionar melhores condições de vida, saúde e bem-estar a toda população,
solicito a efetivação de tais providências.

Sala das Sessões, 1 de fevereiro de 2022.

Odair Quincote
VEREADOR

ENCAMINHE-SE

Sala das Reuniões  1 de fevereiro de 2022

	Sino.Siscam.ChaveArquivo: U0W3H5N1V2P2P0X2
		2022-02-01T14:08:53-0300